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سیاسی و بین المللگوناگون

رئیس سازمان برنامه و بودجه در نشست خبری تشریح 
لایحه بودجه سال 98، از توزیع ۱۴۲هزار میلیارد 
تومان یارانه نقدی و ثبات قیمت سوخت در سال آینده 

خبر داد.
به گزارش شبکه خبر، »نوبخت« با تاکید بر این که ادعا 
نداریم پول فراوانی داریم، افزود: همه دستگاه ها 
معتقدند پولی که به آن ها اختصاص داده شده، کم 

است و هیچ دستگاهی در این زمینه راضی نیست.
وی ادامه داد: از ۱۵ تیر ماه تلاش خود را به کار بردیم تا 
بودجه سال 98 روز ۱۵ آذر به ساختمان مجلس برود 
هر چند ادعا نداریم که بودجه خوبی تنظیم کرده ایم، 

اما می دانیم که بهترین گزینه ها را آورده ایم.
وی درباره بودجه یارانه نقدی برای سال آینده گفت: 

در لایحه پیشنهادی دولت، بودجه یارانه نقدی برای 
سال آینده ۱۴۲ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده 

که در قانون بودجه سال 9۷ کل کشور، بودجه یارانه 
نقدی ۱۴۴ هزار میلیارد تومان است. وی با تاکید بر 
این که برای تکمیل پروژه های عمرانی به فروش اوراق 
نیاز داریم، افزود: امسال در بودجه 98 پرداخت ۳۲ 
هزار میلیارد تومان سررسید اوراق را لحاظ کرده ایم که 
بسیاری از منتقدان از این روند ناراضی هستند و اگر به 
فروش اوراق نپردازیم، به طور قطع در سال های آینده 

برای تکمیل پروژه هایمان ضرر خواهیم کرد.
وی سهم نفت از بودجه سال آینده را ۲۷ درصد اعلام 
کرد و از تعیین فروش روزانه ۱.۵ میلیون بشکه نفت 
برای سال آینده به قیمت هر بشکه ۵۴ دلار و ثابت 
ماندن قیمت سوخت و تداوم عرضه بنزین به قیمت 

لیتری هزار تومان در سال 98 خبر داد.

لغو تحریم ها، شرط کاهش تولید نفت •
وزیر نفت قبل از شروع یکصد و هفتاد و پنجمین اجلاس سازمان کشورهای صادر کننده نفت 
)اوپک( گفت: تا زمانی که تحریم ها لغو نشود، به هیچ توافقی برای کاهش تولید نفت نخواهیم 
پیوست. به گزارش صدا و سیما، »بیژن زنگنه« تاکید کرد: ایران همیشه از اوپک و مواضع آن 
برای ثبات بازار حمایت کرده است، اما در این مقطع همان  طور که پیشتر گفتم تا زمانی که ایران 
با تحریم روبه روست در هیچ توافقی برای تولید شرکت نمی کند و ایران باید از هر تصمیمی 

درباره سطح تولید، مستثنی باشد.
قطار تهران-دمشق دوباره روی ریل •

مدیر عامل راه آهن سوریه با بیان این که قطار تهران-دمشق در مسیر راه اندازی قرار دارد، 
گفت: سفرهای بین دو کشور از طریق محور »تنف« از سر گرفته می شود. به گزارش مهر، 
»محمد علی حسنین« افزود: بین ما و برادران عراقی از طریق تنف به بندر طرطوس و لاذقیه 
هماهنگی هایی انجام شده است و این خط، محوری امن و شریانی حیاتی بین ایران، عراق و 

ساحل سوریه خواهد بود.
کشف سرنخ هایی از عوامل حادثه تروریستی •

معاون امنیتی- انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان گفت: بر اساس پیگیری های نیروی 
انتظامی و سیستم های اطلاعاتی، سرنخ هایی از عوامل حادثه تروریستی چابهار کشف شده 
است. به گزارش فارس، »مرعشی« تصریح کرد: بقایای زیادی از عامل انتحاری باقی نمانده 

است اما تلاش برای شناسایی آن ها ادامه دارد.
تروریست ها و اربابانشان مجازات می شوند •

وزیر امور خارجه کشور در پیامی در صفحه توییتر خود نوشت؛ تروریست های تحت حمایت 
خارجی، افراد بی گناه را در چابهار کشتند و زخمی کردند. همان طور که در گذشته به صراحت 

گفته ایم این گونه جنایت ها بی مجازات نمی ماند.
به گزارش شبکه خبر، »ظریف« ادامه داد: ایران تروریست ها و اربابان آن ها را مجازات می کند.

تهران، میزبان روسای مجالس ۶ کشور  •
دومین کنفرانس رؤسای مجالس شش کشور آسیایی از روز گذشته در تهران آغاز به کار کرد و 
مقامات عالی رتبه ای از مجالس کشورهای ایران، افغانستان، پاکستان، ترکیه، چین و روسیه 

حضور دارند.
به گزارش شبکه خبر، »لاریجانی« رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با نایب رئیس مجلس 
ملی چین، نقش این کشور را در حفظ برجام مهم ارزیابی و تاکید کرد: اگر آمریکا تخلف کند و 

دیگر کشورهای عضو اقدامی نکنند، برجام فایده ای برای ایران نخواهد داشت. 
جهانگیری: از هیچ  کس برای بُرد موشک هایمان اجازه نمی گیریم •

معاون اول رئیس جمهور گفت:  از هیچ کس نیز برای تعیین بُرد موشک هایمان اجازه نمی گیریم 
و با هر چیزی که احساس می کنیم تهدید علیه ماست، مقابله خواهیم کرد. به گزارش تسنیم،  
جهانگیری، در مصاحبه با خبرگزاری »کیودو« ژاپن تاکید کرد: آمریکایی ها اصرار دارند 
سیاست های یکجانبه خودشان را بر همه دولت ها و کمپانی های دنیا اعمال کنند و اصرار دارند 

که این سیاست ها را با تهدید و تحریم دیگران در سطح بین المللی تثبیت کنند. 
اجرای بسته پیشنهادی اروپا تا پایان سال میلادی  •

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: بر اساس وعده ای که اروپایی ها داده اند، امیدواریم بسته 
پیشنهادی اروپا تا پایان سال میلادی جاری اجرایی شود .به گزارش مهر، علی اکبر صالحی 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اروپایی ها مدتی است متعهد شده اند تا برای جبران خلأ به 
وجود آمده در برجام، مکانیسمی را ایجاد کنند تا بهره مندی ایران از شرایط اقتصادی برجام 

محقق شود.

مجلس،  ملی  تولید  از  حمایت  کمیسیون  رئیس 
شرط هایی را که بر اساس آن قیمت خودروها افزایش 

می یابد، تشریح کرد.
به گزارش تسنیم، »فولادگر« با بیان این که در روزهای 
آینده نرخ های جدید خودروها اعلام می شود، گفت: 
و  دولت  توسط  مختلفی  سناریوهای  زمینه  این  در 

خودروسازان تدوین شده است که روزهای آینده 
اعلام می شود. وی با بیان این که در گروه خودروسازی 
سایپا قرار است خودروهایی مانند تیبا و پراید و در گروه 
خودروسازی ایران خودرو، محصولاتی مانند سمند و 
پژو با سه شرط افزایش قیمت داشته باشد، ادامه داد: 
شرط اول محاسبه دقیق افزایش هزینه ها و قطعات 

توسط دستگاه های نظارتی و رسیدن به عدد قطعی 
در این زمینه است، شرط دوم این که افزایش هزینه ها 
به دوش مصرف کنندگان نباشد و شرط سوم این که 
خودروسازان برای افرادی که خودروها را برای مصرف 
خود می خواهند شرایط فروش اقساطی با سود کم و 

بلند مدت فراهم کنند.

 ۳۰ هزار فرصت شغلی 
برای حوزه فرهنگ

صدا و سیما- سید »عباس صالحی« وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با بیان این که اقدامات بسیار خوبی در 
حوزه بیمه اصحاب فرهنگ کشور رخ داده است، افزود: 
بر اساس توافق با سازمان برنامه و  بودجه، اشتغال ۳۰ 
هزار نفر در حوزه فرهنگ و هنر با تسهیلات اشتغال زایی 

فراهم می شود.

آغاز ثبت نام کارشناسی ارشد
ورودی  آزمون  در  شرکت  برای  ثبت  نام  فارس- 
کارشناسی ارشد ناپیوسته سال 98 در تمام دانشگاه ها 
و موسسات آموزش عالی دولتی و غیر دولتی از جمله 
دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین بیست و چهارمین 

المپیاد علمی دانشجویی کشور آغاز شد.

 ۶۱۴۵ میلیارد تومان برای 
یارانه گندم و نان

فارس- براساس لایحه بودجه 98 کل کشور، در تبصره 
۱۴ لایحه بودجه بیش از ۱۴۲ هزار میلیارد تومان منابع 

و مصارف پیش بینی شده است. 
همچنین در این لایحه برای یارانه نان و خرید تضمینی 
گندم، از کشاورزان شش هزار و ۱۴۵ میلیارد تومان یارانه 

در لایحه بودجه پیش بینی شده است.

خودرو را تحویل روز بخرید
تسنیم- »موتمنی« رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو 
با بیان این که نظارت کافی بر بازار خودرو نیست، گفت: با 
توجه به ممنوع بودن واردات خودرو و شگرد برخی شرکت 
ها برای فروش خودروهایی که وجود ندارد، افراد فقط 

خودرو را با تحویل روز از شرکت ها خریداری کنند.

ادامه بارندگی ها تا یکشنبه
صدا و سیما- »اصغری« کارشناس هواشناسی با اشاره 
به این که موجی وارد کشور و سبب بارندگی بسیار قابل 
توجهی شد، افزود: بارندگی ها تا یکشنبه برای استان 

های مرزی ادامه دارد.

ثبات قیمت سوخت و یارانه در بودجه ۹۸

شرط هایی برای قیمت جدید خودرو 

معاون اول قوه قضاییه در نشست دادستان ها با موضوع 
بررسی مشکلات و چالش ها در رسیدگی به پرونده های 
جرایم اقتصادی گفت: پرونده هایی که مشمول اذن 
رهبر انقلاب و آیین نامه مربوط باشند، به دادگاه های 

ویژه می روند.
به گزارش شبکه خبر، حجت الاسلام »محسنی اژه ای« 
افزود: با توجه به مشکلات و موانعی که در مبارزه با 
مفاسد اقتصادی وجود داشت، توسط ریاست محترم 
قوه قضاییه طی نامه ای از مقام معظم رهبری مواردی را 
درخواست و مقام معظم رهبری با ملاحظه ای آن موارد 
را تایید کردند و پیش بینی شد آیین نامه ای برای این کار 

تنظیم شود که این آیین نامه در ۳۵ بند و هشت تبصره 
هفته گذشته ابلاغ شد.

به گفته وی، بر اساس این آیین نامه دادگاه های ویژه 
در دادگاه های انقلاب تهران یا هر استانی که توسط 
ریاست قوه تشخیص داده شود، برگزار می شود و 
کشوری  و  عام  تهران  ویژه  دادگاه های  صلاحیت 
است و مواعدی که برای ابلاغ، اعتراض و تجدید 
نظرخواهی وجود دارد در این آیین نامه کاهش یافته 
است و احکامی که توسط این دادگاه ها صادر می شود، 
به غیر از اعدام قطعی است و باید در دادسرا، دادگاه و 

دیوان عالی کشور شعب ویژه تشکیل شود.

آیین نامه تشکیل دادگاه های ویژه ابلاغ شد


